
  A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
       B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

REKONSTRUKCE A PŘÍSTAVBA
K OBJEKTU Č.P. 1094/27,

RUMBURK

DOKUMENTACE K ÚZEMNÍMU SOUHLASU

Investor                :       Město Rumburk
 Tř. 9. května 1366/48

408 01 Rumburk
Zodp. projektant : Ing. Jiří Cobl
Vypracoval : Pavel Tichý
Datum : říjen 2011
Zakázka : 2011024



REKONSTRUKCE A PŘÍSTAVBA K OBJEKTU Č.P. 1094/27, RUMBURK

OBSAH :

A – PRŮVODNÍ ZPRÁVA.......................................................................................................................................3
a) Identifikační údaje.................................................................................................................................................3
b) Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním pozemku a o majetkoprávních vztazích..........3
c) Údaje o provedených průzkumech  a o napojení na dopravní a technickou infrastrukturu..................................3
d) Informace o splnění požadavků dotčených orgánů...............................................................................................4
e) Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu......................................................................................4
f) Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí, popřípadě  územně plánovací informace u
staveb podle § 104 odst. 1 stavebního zákona..........................................................................................................4
g) Věcné a časové vazby stavby na související a podmiňující   stavby  a jiná opatření v dotčeném území.............4
h) Předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu postupu výstavby..........................................................................4
i) Statistické údaje o orientační hodnotě stavby bytové, nebytové, na ochranu životního prostředí a ostatní v tis. 
Kč, dále  údaje o podlahové ploše  budovy  bytové či  nebytové v m²,  a o počtu bytů v budovách bytových a 
nebytových. ..............................................................................................................................................................5
B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA..............................................................................................................6
1. Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení...................................................................................6
2. Mechanická odolnost a stabilita............................................................................................................................9
3. Požární bezpečnost................................................................................................................................................9
4. Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí......................................................................................................9
5. Bezpečnost při provádění a užívání stavby ........................................................................................................10
6. Ochrana proti hluku ............................................................................................................................................11
7. Úspora energie a ochrana tepla ...........................................................................................................................11
8. Řešení přístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace ....................................11
9. Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí .................................................................................11
10. Ochrana obyvatelstva........................................................................................................................................11
11. Inženýrské stavby..............................................................................................................................................12
12. Výrobní a nevýrobní technologická zařízení staveb (pokud se ve stavbě vyskytují).......................................13

ProProjekt s.r.o.,  Komenského 1173, 408 01, Rumburk, tel. 412 332317, www.proprojekt.cz
- 2 -



REKONSTRUKCE A PŘÍSTAVBA K OBJEKTU Č.P. 1094/27, RUMBURK

A – PRŮVODNÍ ZPRÁVA

a) Identifikační údaje

Název stavby : REKONSTRUKCE A PŘÍSTAVBA
K OBJEKTU Č.P. 1094/27
RUMBURK

  Místo stavby : st.p.č.k. 649, k.ú. Rumburk

Stavební úřad : Rumburk

Kraj : Ústecký

Charakter stavby : Změna stavby

Investor : Město Rumburk
Tř. 9. května 1366/48
408 01 Rumburk

Zodpovědný projektant : Ing. Jiří Cobl, ČKAIT – 0401607
Starokřečanská 34, 408 01, Rumburk

Stupeň dokumentace : Dokumentace k územnímu souhlasu

b) Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním 
pozemku a o majetkoprávních vztazích

Dotčené pozemky stavbou:
- st.p.č.k. 649, k.ú. Rumburk (zastavěná plocha a nádvoří)
 majitel Město Rumburk, Třída 9. května 1366/48, Rumburk 408 01

c) Údaje o provedených průzkumech  a o napojení na dopravní a 
technickou infrastrukturu

c1) Průzkumy:
Radonový průzkum: nebyl proveden
Hydrogeologický průzkum : nebyl proveden
Geologický průzkum : nebyl proveden
 

ProProjekt s.r.o.,  Komenského 1173, 408 01, Rumburk, tel. 412 332317, www.proprojekt.cz
- 3 -



REKONSTRUKCE A PŘÍSTAVBA K OBJEKTU Č.P. 1094/27, RUMBURK

c2) Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu:
Dopravní napojení:
Stávající objekt je dopravně obslužný z ulice 2. polské armády. Plánovaná 
přístavba a rekonstrukce jsou přístupné stávajícím sjezdem z této 
komunikace. Provedením plánované stavby se nezmění stávající nároky na 
kapacitu dopraní infrastruktury. Kapacita objektu zůstává nezměněna.

Napojení na technickou infrastrukturu: - veřejný kanalizační řad BE 500 mm
- nízkotlaké plynové potrubí
- veřejný vodovodní řad LT 80 mm
- elektrické vedení nízkého napětí
- komunikační vedení společnosti o2

d) Informace o splnění požadavků dotčených orgánů

Na základě projednání této dokumentace s dotčenými orgány nebyly 
vzneseny žádné požadavky nad rámec zpracované projektové dokumentace.

e) Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu

Tato projektová dokumentace splňuje vyhlášku č. 268/2009 Sb. o obecných 
technických požadavcích na výstavbu, vyhlášku č. 501/2006 Sb. o obecných
požadavcích na využívání území a její změnu č. 269/2009 Sb. a příslušná 
normová doporučení.

f) Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí, 
popřípadě  územně plánovací informace u staveb podle § 104 odst. 1 
stavebního zákona

Jedná se o stavební úpravy stávající budovy a přístavbu v souladu s platným
územním plánem města Rumburk. Plánovaná stavba podléhá územnímu 
řízení a neposuzuje se jako jednoduchá dle § 104 odst. 1 stavebního 
zákona.

Navržené zastřešení rekonstruované části a přístavby vyplývá z jeho 
dispozičního uspořádání a technického zařízení objektu (nově instalovaný 
výtah). Přičemž doporučované valbové nebo sedlové zastřešení by výrazně 
převyšovalo stávající zástavbu. S ohledem na provedení několika druhů 
studií sklonů a polohy střešních rovin, byla zvolena varianta s plochou 
střechou, která nejméně narušuje ráz okolí.

g) Věcné a časové vazby stavby na související a podmiňující stavby a 
jiná opatření v dotčeném území

ProProjekt s.r.o.,  Komenského 1173, 408 01, Rumburk, tel. 412 332317, www.proprojekt.cz
- 4 -



REKONSTRUKCE A PŘÍSTAVBA K OBJEKTU Č.P. 1094/27, RUMBURK

Projektovaná stavba nemá požadavky na podmiňující stavby ani neovlivňuje
jiné skutečnosti ve spojitosti s přípravou a realizací stavby.

h) Předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu postupu výstavby

Předpokládané zahájení stavby dle propozic investora
Předpokládané dokončení stavby dle propozic investora
Předpokládaná doba výstavby 12 měsíců

Stavba bude prováděna dodavatelsky. Vybraný dodavatel vypracuje 
harmonogram prací a zajistí časovou propojenost jednotlivých fází výstavby.
Zařízení staveniště a sociální zázemí pro pracovníky bude zřízeno ve 
stávajícím objektu. Dodavatel stavby provede oplocení či označení 
staveniště a zajistí zamezení přístupu nepovolaným osobám na stavbu. Dále
bude stavba označena dle zákona. Práce budou prováděny mimo dobu 
nočního klidu. Stavba bude udržována v uklizeném stavu a bude zajištěna 
proti volnému úniku odpadů (např. větrem). Budou přijata příslušná 
opatření pro snížení možnosti prašnosti a šíření nadměrného hluku. Pro 
práce mimo pozemek investora budou zajištěny případné zábory veřejného 
prostranství či dočasné zajištění omezení provozu na okolních komunikacích 
(sklad a doprava). Při manipulaci s materiálem pomocí zdvihacích strojů 
musí být zajištěn prostor v dosahu tohoto stroje.

Vzhledem k rozsahu stavby nejsou nutná další doprovodná opatření.

i) Statistické údaje o orientační hodnotě stavby bytové, nebytové, na 
ochranu životního prostředí a ostatní v tis. Kč, dále  údaje o podlahové
ploše  budovy  bytové či  nebytové v m²,  a o počtu bytů v budovách 
bytových a nebytových.

Jedná se o stavební úpravy stávající budovy a přístavbu.
Zastavěná plocha stávajícího objektu (rodinná vila): 184,88 m2

Zastavěná plocha nové přístavby: 42,57 m2

Zastavěná plocha stávajícího objektu (sklad): 96,73 m2

Zastavěná plocha celková: 324,18 m2

Využitelná podlahová plocha suterénu: 179,93 m2

Využitelná podlahová plocha 1.N.P.: 239,38 m2

Využitelná podlahová plocha 2.N.P.: 232,48 m2

Využitelná podlahová plocha 3.N.P.: 93,31 m2

Využitelná podlahová plocha půdy (skladovací prostory): 62,03 m2

Využitelná podlahová plocha celkem: 807,13 m2

Obestavěný prostor: 3371  m3

Předpokládané investiční náklady bez DPH:   14 124 000 Kč
14 100 000 Kč

ProProjekt s.r.o.,  Komenského 1173, 408 01, Rumburk, tel. 412 332317, www.proprojekt.cz
- 5 -



REKONSTRUKCE A PŘÍSTAVBA K OBJEKTU Č.P. 1094/27, RUMBURK

B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

1. Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení

a) zhodnocení staveniště, u změny dokončené stavby též vyhodnocení 
současného stavu konstrukcí; stavebně historický průzkum u stavby, která 
je kulturní památkou, je v památkové rezervaci nebo je  v památkové zóně

Pozemek se nachází v části města s mírnou zástavbou převážně rodinných 
domů a vil, nedaleko autobusového a železničního nádraží. V územním 
plánu města Rumburk je pozemek veden jako plocha občanské vybavenosti.
Plánovaný záměr změny stavby je v souladu s územním plánem.

Stavba není v památkové rezervaci ani v památkové zóně.

b) urbanistické a architektonické řešení stavby, popřípadě  pozemků s ní 
souvisejících
    

Jedná se o soubor dvou samostatných objektů vzájemně propojených 
dřevěným spojovacím krčkem. Objekt blíže ke komunikaci je ve stylu 
velkého rodinného domu se sedlovými střechami. Je podsklepený 
dvojpodlažní s využitým podkrovím. Zde dojde ke generální opravě 
(střecha, zateplení a nová fasáda) a úpravě vnitřních prostor pro potřeby 
provozu. Vzhled stavby zůstane nezměněn. Půdorysné rozměry jsou 14,7 x 
14,2 m a výška 11,2 m. Dřevěný spojovací krček bude stržen a vystavěn 
nový objekt s výtahem, šatnou a hlavním bezbarierovým vstupem. Nová 
stavba bude stylově odlišena od prvního stávajícího objektu. Bude 
nepodsklepená s třemi využitými podlažími. Jedná se o stavbu s plochou 
střechou a výraznými prosklenými částmi fasády. Půdorysné rozměry jsou 
6,7 x 6,42 m a výška 10,45 m. Druhý stávající objekt na konci stavebního 
pozemku, dále od komunikace, je podsklepený, dvojpodlažní s nevyužitým 
podkrovím se sedlovou střechou o sklonu 13°. Dojde k odstranění střechy a 
části stávající stavby zasahující na sousední pozemek. Bude provedena 
nástavba na stávající zdivo tak, aby vzniklo z půdní části další využitelné 
podlaží. Střecha bude plochá a stylově se stavba přizpůsobí spojovacímu 
krčku. Půdorysné rozměry upravované části jsou 13,2 x 7,5 m. Výška bude 
10,2 m.

c) technické řešení s popisem pozemních staveb a inženýrských staveb a 
řešení vnějších ploch

První objekt je řešen stěnovým konstrukčním systémem z cihel plných 
pálených. Střechu tvoří dřevěný krov s živičnou střešní krytinou. Stropy 

ProProjekt s.r.o.,  Komenského 1173, 408 01, Rumburk, tel. 412 332317, www.proprojekt.cz
- 6 -



REKONSTRUKCE A PŘÍSTAVBA K OBJEKTU Č.P. 1094/27, RUMBURK

jsou dřevěné trámové. V této části objektu budou vytvořena nová střešní 
okna, upraveno dispoziční řešení jednotlivých podlaží, vyměněna střešní 
krytina, osazena nová plastová okna a provedeny nové vnitřní povrchy stěn 
a podlah. Dále dojde k zateplení objektu kontaktním zateplovacím 
systémem z EPS polystyrenu tl. 100 mm. Bude provedena sanace suterénu 
pro odstranění vlhkosti ze stávajícího zdiva.

Nový objekt spojovacího krčku je navržen z keramického vnějšího i vnitřního
zdiva POROTHERM založeného na betonových pasech s železobetonovou 
deskou. Stropní konstrukce budou tvořeny předpjatými železobetonovými 
panely SPIROL. Střecha je plochá s krytinou z živičných pásů. Výplně otvorů
budou skleněné v plastových izolačních rámech. Ve spojovacím krčku bude 
nově vytvořena výtahová šachta umožňující bezbarierové užívání celého 
objektu.

Druhý stávající objekt je tvořen stěnovým konstrukčním systémem z cihel 
plných pálených. Nástavba a dostavba ubourané části bude provedena z 
keramického zdiva POROTHERM. Střecha bude plochá s krytinou z živičných 
pásů. Stropy jsou v objektu stávající keramické s ocelovými válcovanými 
profily. Řešení výplní otvorů bude stejné jako u spojovacího krčku. Dále 
dojde k zateplení objektu kontaktním zateplovacím systémem z EPS 
polystyrenu tl. 100 mm.

Veškeré klempířské konstrukce jsou navrženy z TiZn plechu. Vytápění a 
ohřev TUV bude zajištěn dvěma plynovými kotli. Přístupové komunikace 
jsou navrženy ze zámkové dlažby. Vnitřní kanalizace bude kompletně 
vyměněna a provedena z plastových trub HT a KG. Nové kanalizační potrubí
bude napojeno na stávající přípojku veřejné kanalizace. Dešťové vody 
budou taktéž svedeny do stávající jednotné kanalizace v ulici 2. polské 
armády. Vnitřní rozvody ZTI se nově provedou z trubek PPR – systém 
EKOPLASTIK, rozvody vody budou izolovány pěněnou izolací PE Mirelon. 
Elektroinstalace v objektu bude provedena dle platných ČSN. Na elektrickou
instalaci bude po její realizaci vykonána výchozí revize.

d) napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu

Stávající objekt je dopravně obslužný z ulice 2. polské armády. Plánovaná 
přístavba a rekonstrukce jsou přístupné stávajícím vjezdem z této 
komunikace. Provedením plánované stavby se nezmění stávající nároky na 
kapacitu dopraní infrastruktury. Kapacita objektu zůstává nezměněna.

Napojení na technickou infrastrukturu: - veřejný kanalizační řad BE 500 mm
- nízkotlaké plynové potrubí
- veřejný vodovodní řad LT 80 mm

ProProjekt s.r.o.,  Komenského 1173, 408 01, Rumburk, tel. 412 332317, www.proprojekt.cz
- 7 -



REKONSTRUKCE A PŘÍSTAVBA K OBJEKTU Č.P. 1094/27, RUMBURK

- elektrické vedení nízkého napětí
- komunikační vedení společnosti o2

e) řešení technické a dopravní infrastruktury včetně řešení dopravy v klidu, 
dodržení podmínek stanovených pro navrhování staveb na poddolovaném a 
svážném území

Neposuzuje se. Nenavyšuje se stávající kapacita objektu, tudíž se ani 
nemění potřeby na dopravní infrastrukturu.

f) vliv stavby na životní prostředí a řešení jeho ochrany

Jedná se o změnu stávající stavby bez změny využití. Vlivem stavebních 
úprav se vliv stavby na životní prostředí nezmění. Veškeré zbytky 
stavebních materiálů budou likvidovány dle platných předpisů a po 
dokončení stavby bude likvidace řádně doložena.

g) řešení bezbariérového užívání navazujících veřejně přístupných ploch a 
komunikací

Zpevněné komunikace a přístupové plochy jsou na rovinatém terénu. 
Přístup do objektu a všech podlaží je zajištěn novým výtahem. Stavba je v 
souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. o technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

h) průzkumy a měření, jejich vyhodnocení a začlenění jejich výsledků do 
projektové dokumentace

Byl proveden pouze vizuální průzkum v místě stavby. Vzhledem k rozsahu 
plánované akce další průzkumy nejsou zapotřebí.

i) údaje o podkladech  pro vytýčení stavby, geodetický referenční polohový a 
výškový systém

         
− snímek z katastrální mapy
− vlastní zaměření stávajícího stavu
− požadavky investora

j) členění stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty a technologické 
provozní soubory:

SO 01 Rekonstrukce a změna stávajících staveb

ProProjekt s.r.o.,  Komenského 1173, 408 01, Rumburk, tel. 412 332317, www.proprojekt.cz
- 8 -



REKONSTRUKCE A PŘÍSTAVBA K OBJEKTU Č.P. 1094/27, RUMBURK

k) vliv stavby na okolní pozemky a stavby, ochrana okolí stavby před 
negativními účinky provádění stavby a po jejím dokončení, resp. jejich 
minimalizace

Dodavatel stavby provede oplocení či označení staveniště a zajistí zamezení 
přístupu nepovolaným osobám na stavbu. Dále bude stavba označena dle 
zákona. Práce budou prováděny mimo dobu nočního klidu. Stavba bude 
udržována v uklizeném stavu a bude zajištěna proti volnému úniku odpadů 
(např. větrem). Budou přijata příslušná opatření pro snížení možnosti 
prašnosti a šíření nadměrného hluku. Pro práce mimo pozemek investora 
budou zajištěny případné zábory veřejného prostranství či dočasné zajištění 
omezení provozu na okolních komunikacích (sklad a doprava). Při 
manipulaci s materiálem pomocí zdvihacích strojů musí být zajištěn prostor 
v dosahu tohoto stroje.

l) způsob zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků, pokud není 
uveden v části F

viz. odst. 5

2. Mechanická odolnost a stabilita

Stavba je navržena dle platných norem tak, aby byla zajištěna stabilita a 
mechanická odolnost konstrukcí. Hlavní nosné prvky byli posouzeny a jsou 
zpracovány v této projektové dokumentaci.

3. Požární bezpečnost

Na tuto stavbu byla zpracována technická zpráva o  Požárně-bezpečnostním
řešení stavby. Tato zpráva je nedílnou součástí této projektové 
dokumentace. Veškerá opatření vycházející z této zprávy byly zapracovány 
do projektové dokumentace.

4. Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí

Stavba je navržena tak, aby splňovala požadavky dané vyhláškami o užívání
staveb z hlediska hygienických požadavků, ochrany zdraví a životního 
prostředí viz. vyjádření dotčených orgánů.

Po celkové rekonstrukci s řešením bezbarierových úprav může objekt sloužit
osobám s omezenou schopností pohybu a orientace. V prostorách celé 
budovy jsou navrženy podlahové krytiny tak, aby splňovali protiskluznost  
VO – 0,6. V agentuře bude zaměstnáno 8 asistenčních a administrativních 
pracovníků. Navrhovaná kapacita klientů agentury je 35 z toho 30 

ProProjekt s.r.o.,  Komenského 1173, 408 01, Rumburk, tel. 412 332317, www.proprojekt.cz
- 9 -



REKONSTRUKCE A PŘÍSTAVBA K OBJEKTU Č.P. 1094/27, RUMBURK

ze sociálně vyloučených lokalit a 5 se sníženou schopností pohybu a 
orientace. Věkový limit klientů je od 11 do 80 let.

Služba je určená  pro osoby žijící v sociálně vyloučených romských loka-
litách na Šluknovsku  a osoby ohrožené sociálním vyloučením.  Služba bude 
poskytována příslušníkům nejvíce ohrožených sociálně vyloučených rom-
ských lokalit a těm bude pomáhat při hledání a udržení si práce a při začle-
ňování do společnosti. 
Služba bude dále poskytována také osobám se zdravotním postižením, po 
rekonstrukci a rozšíření objektu bude služba poskytována převážně lidem ze
sociálně znevýhodněného prostředí. Kritériem pro vstup bude nízké vzdě-
lání, dlouhodobá nezaměstnanost a špatná bytová situace.

5. Bezpečnost při provádění a užívání stavby
                        

Při provádění stavebních prací je nutno dodržovat vyhlášky a zákony týkající
se bezpečnosti práce na stavbě a používání technických zařízení zejména 
pak:
−zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích, a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci), a jeho prováděcí předpisy, resp. nařízení vlády
- č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích.
−dalších souvisejících předpisy (technické normy, hygienické a provozní 
předpisy)

- nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a
ochranu zdraví při práci na pracovišti s nebezpečím pádu z výšky nebo do
hloubky

- nařízení  vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší  požadavky na
bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí,

- zákon č. 133/1985 Sb. o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů,

- vyhláška MV č. 246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti a
výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci),

- zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých
souvisejících zákonů, ve znění pozd. Předpisů,

-  nařízení  vlády  č.  361/2007  Sb.,  kterým se  stanoví  podmínky  ochrany
zdraví při práci,

-  vyhláška  77/1965  Sb.,  o  výcviku,  způsobilosti  a  registraci  obsluh
stavebních strojů

ProProjekt s.r.o.,  Komenského 1173, 408 01, Rumburk, tel. 412 332317, www.proprojekt.cz
- 10 -



REKONSTRUKCE A PŘÍSTAVBA K OBJEKTU Č.P. 1094/27, RUMBURK

Podrobnější zásady pro práce v průběhu provádění stavby jsou uvedeny v 
části E této dokumentace.

Provozovatel  může  stavbu  užívat  až  po  provedení  veškerých  provozních
zkoušek,  revizí.  Při  následném užívání stavby,  prostorů a vybavení  musí
provozovatel postupovat dle platných předpisů, norem a vyhlášek týkajících
se bezpečnosti práce.

6. Ochrana proti hluku

Vzhledem k rozsahu prací a umístěním stavby budou dodržovány hygienické
požadavky na hlučnost při provádění díla. Demoliční a stavební práce budou
probíhat výlučně v denní době. Způsob zajištění dodržení hygienických 
limitů pro hluk ze stavební činnosti stanovených podle ustanovení § 10 odst.
2 a 4  a § 11 odst. 7 nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, pro nejbližší chráněné venkovní 
prostory, chráněné venkovní i vnitřní prostory staveb, bude zajišťovat 
stavbyvedoucí.

7. Úspora energie a ochrana tepla

Součástí projektové dokumentace ke stavebnímu řízení je výpočet tepelných
ztrát a energetický průkaz budovy, který obsahuje posouzení konstrukcí z 
hlediska splnění požadavků na tepelný odpor konstrukcí a celkovou spotřebu
energie stavby.

8. Řešení přístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností 
pohybu a orientace

Stavba je v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. o technických požadavcích
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

Jako bezbarierový přístup do objektu bude sloužit nově zbudovaný hlavní 
vstup. Terén před vstupem bude upraven v rámci venkovních úprav po 
dokončení stavby.

9. Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí

a) Protiradonová opatření – radonový průzkum nebyl proveden

b) Agresivní spodní voda – nebyl vypracován hydrogeologický posudek. 
Projekt nepředpokládá výskyt.

c) Seismicita a poddolování – nevyskytuje se

ProProjekt s.r.o.,  Komenského 1173, 408 01, Rumburk, tel. 412 332317, www.proprojekt.cz
- 11 -



REKONSTRUKCE A PŘÍSTAVBA K OBJEKTU Č.P. 1094/27, RUMBURK

d) Ochranná a bezpečnostní pásma – nejsou stanovena, není požadavek

10. Ochrana obyvatelstva

Stavba je situována tak, že umožňuje příjezd a zásah vozidel integrovaného
záchranného systému především vozidel HZS a zdravotní služby.
Stavební řešení je navrženo tak, aby byl možný případný únik osob 
v případě ohrožení.

11. Inženýrské stavby

- Rozvody kanalizace:
Vnitřní kanalizace bude provedena z plastových trub HT a KG. Nové 
kanalizační potrubí bude napojeno na stávající přípojku veřejné kanalizace. 
Spád kanalizační přípojky je navržen 3%. Dešťové vody budou taktéž 
svedeny do stávající jednotné kanalizace v ulici 2. polské armády.

- Rozvody vodovodu:
Vnitřní rozvody ZTI jsou napojeny na stávající veřejný vodovodní řad. Použit
bude materiál trubek PPR – systém EKOPLASTIK, rozvody TUV budou 
izolovány pěněnou izolací PE Mirelon. Příprava TUV bude zajištěna pomocí 
kondenzačního plynového kotle viz. PD –  ZTI.

- Požární rozvod:
V objektu je stávající požární rozvod, který bude dále využíván. Ze 
stávajícího vedení bude napojen další hydrant umístěný v 3.N.P. Podrobnější
řešení je uvedeno v samostatné části požárně bezpečnostního řešení stavby.

- Vytápění:
Objekt je vytápěn pomocí dvou plynových kotlů. V každém ze dvou 
stávajících objektů bude umístěn v suterénu jeden plynový kotel pro 
potřeby vytápění a přípravy TUV pro příslušný objekt.
Součástí projektové dokumentace ke stavebnímu řízení je část Vytápění, 
která řeší problematiku podrobně.

- Elektroinstalace:
Elektroinstalace v objektu bude provedena dle platných ČSN. Na elektrickou
instalaci bude po její realizaci vykonána výchozí revize. Podrobné řešení je 
zpracováno v samostatné PD ke stavebnímu řízení – elektroinstalace.

- Dopravní infrastruktura:
Stávající objekt je dopravně obslužný z ulice 2. polské armády. Plánovaná 
přístavba a rekonstrukce jsou přístupné stávajícím vjezdem z této 

ProProjekt s.r.o.,  Komenského 1173, 408 01, Rumburk, tel. 412 332317, www.proprojekt.cz
- 12 -



REKONSTRUKCE A PŘÍSTAVBA K OBJEKTU Č.P. 1094/27, RUMBURK

komunikace. Provedením plánované stavby se nezmění stávající nároky na 
kapacitu dopraní infrastruktury. Kapacita objektu zůstává nezměněna.
 
- Povrchové úpravy okolí stavby, vč. vegetačních úprav:
Součástí projektu nejsou úpravy okolí stavby ani vegetační úpravy.

- Elektronická komunikace
Není předmětem projektu.

12. Výrobní a nevýrobní technologická zařízení staveb (pokud se ve 
stavbě vyskytují)

Stavba neobsahuje technologická zařízení.

13. Závěr

Stavba bude po jejím řádném provedení splňovat požadavky na ní kladené. 
O provádění stavby bude veden stavební deník.
Veškeré změny v provádění oproti této projektové dokumentaci musí být 
konzultovány a potvrzeny projektantem. Žádné části projektu nesmí být 
kopírovány bez souhlasu zpracovatele.

V Rumburku, dne 31.10.2011   
                                                                 Vypracoval  :  Pavel Tichý

ProProjekt s.r.o.,  Komenského 1173, 408 01, Rumburk, tel. 412 332317, www.proprojekt.cz
- 13 -


